# AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N°. 0379/2019 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 02700.023606/2022.

DAS PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 19.164.089/0001-50, e o BANCO ITAÚ UNIBANCO S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 60.701.190/0001-04. - Firmado dia 09 de Março de 2022.

**DO OBJETO** – Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da dotação orçamentária prevista na cláusula décima do Contrato n°. 0379/2019, passando as despesas decorrentes da execução a correr por conta dos recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria Municipal de Economia - SEMEC relativa ao exercício de 2022, classificados da seguinte maneira:

UNIDADE GESTORA: 330002 — Tesouro Municipal; GESTÃO: 0001 - Gestão Geral; Unidade Orçamentária: 33002; Subação: 233509; Programa de Trabalho: 04.122.0045.2335 — Viabilizar o funcionamento do Tesouro; NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.84 — Serviços Bancários; FONTE DE RECURSOS: 0.1.01.100000

**DA VINCULAÇÃO:** Este Termo de Apostilamento se vincula ao **Processo Administrativo nº. 02700.023606/2022** e fundamentação jurídica no art. 65, § 8º da Lei nº. 8.666/1993.

Maceió/AL, 24 de Março de 2022.

## RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. n°. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**738DEAF4

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER - Nº. 056/2022. / UASG Nº. 926703 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 06700.04880.2022.

## OBJETO: <u>REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO.</u>

Total de Itens Licitados: 66.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 29/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.

Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital ou http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Entrega das Propostas: A partir de 29/03/2021 às 08h00 no site http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Abertura das Propostas: 08/04/2022 às 8h horário de Brasília no site http://www.comprasnet.gov.br/

Maceió/AL, 24 de Março de 2022.

#### JORGE LUIZ SANDES BANDEIRA

Pregoeiro/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:**120B735A

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO CPL/ARSER - N°. 057/2022. / UASG N°. 926703. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 05800.054718/2020.

## OBJETO: <u>AQUISIÇÃO</u> <u>DE EQUIPAMENTOS</u> FISIOTERAPÊUTICOS PARA O PAM SALGADINHO.

Total de Itens: 09.

Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 28/03/2022 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h30.

Endereço: Avenida da Paz, nº. 900, Bairro: Jaraguá, Maceió/AL, CEP Nº. 57.022-050, Maceió/AL, ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital http://www.licitacao.maceio.al.gov.br/

Entrega das Propostas: A partir de 28/03/2022 às 08h00 no site <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br/">http://www.comprasgovernamentais.gov.br/</a>

Abertura das Propostas: 06/04/2022 às 08h30 (horário de Brasília) no site <a href="http://www.comprasnet.gov.br/">http://www.comprasnet.gov.br/</a>

Maceió/AL, 24 de Março de 2022.

### ELIZAME GUEDES EVANGELISTA

Pregoeira – CPL/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro **Código Identificador:** A731D1A4

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS №.

0194/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 05800.053699/2021.

**OBJETO:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS integrantes da Relação Municipal de Medicamentos REMUNE 2015, a fim de atender as necessidades da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.** 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, através da AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS – ARSER, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 26.981.455/0001-29, situada na Avenida da Paz, nº. 900 – Bairro: Jaraguá - Maceió/AL – CEP Nº. 57.022-050 e a empresa FÓRMULAS MAGISTRAIS MANIPULAÇÓES ESPECIAIS LTDA. - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 07.316.691/0001-86, com sede na Rua Macembú, nº. 1.693 – Bairro: Taquara - Rio de Janeiro/RJ – CEP Nº. 22.710-241, perfazendo o valor global de R\$ 10.000,00 (Dez mil reais).

## ITEM EXCLUSIVO PARA ME/EPP

| ITEN | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                        | QUANT | MARCA/<br>MODELO/<br>FABRICANTE | VALOR<br>UNITÁRIO<br>R\$ | VALOR<br>TOTAL R\$ |
|------|---|-------|---------------------------------|--------------------------|--------------------|
| 33   | Vaselina sólida – Bisnag<br>50g (PETROLATO) | 800   | PRÓPRIA                         | 12,50                    | 10.000,00          |

VIGÊNCIA: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze)** meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

Maceió/AL, 24 de Março de 2022.

## RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Mat. n°. 0954279-5 Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro Código Identificador: 8007190B

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 0198/2022. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 89/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 05800.053699/2021.